РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2012                              г. Западная Двина                           № 48

	В соответствии с частью 2.1 статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257 - ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», пункта 27 «Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области, автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных образований Тверской области», утвержденного Постановлением Правительства Тверской области от 23.03.2012г. №104-пп, рассмотрев акты технического обследования дорог и решение комиссии по БДД, в целях обеспечения безопасности дорожного движения по автодорогам общего пользования, регионального, межмуниципального и местного значения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Ввести временное ограничение движения автомобильного транспорта
со 2 апреля 2012 года, сроком на 20 дней, по следующим дорогам: Западная
Двина - Шишово, Урев - Хватково - Бенцы, «Москва Рига» (М9) - Старая
Торопа - Глазомичи, Западная Двина - Улин.
2.
Установить временное ограничение движение автотранспорта по
указанным дорогам: разрешенная максимальная масса транспортного
средства не более 8 тонн (знак 3.4 ПДД).
3.
Рекомендовать руководителю ООО «Новь» (Егоров Р.Н.),
отвечающему за состояние указанных дорог, организовать установку
соответствующих дорожных знаков и других технических средств,
организующих дорожное движение, в соответствии с введенными
ограничениями.
         4.
Отделу дорожного хозяйства и связи администрации района
(Бороненков А.В.) организовать информирование пользователей указанными

   автомобильными дорогами, через местные СМИ, незамедлительно с момента введения ограничения.
5. Рекомендовать администрациям городских и сельских поселений района ввести временное ограничение или прекращение движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах своих поселений  с  5-го  апреля 2012 года, сроком на 30 дней, в соответствии с разделом 4 «Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области, автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных образований Тверской области», утвержденного Постановлением Правительства Тверской области от 23.03.2012г. №104-пп.
6.Постановление подлежит обязательному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению, в том числе на официальном сайте Администрации Западнодвинского района.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Западнодвинского района Ловкачева В.И.

 Глава района           Ю.В. Тимофеев
О введении  временных ограничений движения

по дорогам общего пользования на территории  Западнодвинского района